

Landesverband BW des DAV e.V. · Fritz-Walter-Weg 19 · 70372 Stuttgart

Pressemeldung 03/2022 vom 21.11.2022

Landesverband
Baden-Württemberg des
Deutschen Alpenvereins e.V.
Fritz-Walter-Weg 19
70372 Stuttgart
info@alpenverein-bw.de
www.alpenverein-bw.de
St.-Nr.: 99059/26787

Deutscher Alpenverein mobilisiert zur Demonstration gegen die Vollsperrung der Badener Wand

Neuer DAV-Präsident Roland Stierle wird zur Demonstration in Baden-Baden am Sonntag, 27.11.2022, erwartet – Seilkette vom Römerplatz durch die Innenstadt geplant

Die geplante ganzjährige Vollsperrung der Badener Wand sorgt auch über Baden-Württemberg hinaus für Diskussionsstoff unter den Mitgliedern des Deutschen Alpenvereins. Dies wurde auf der Hauptversammlung des Bundesverbandes am vergangenen Woche in Koblenz deutlich. So griff unter anderen der neue DAV-Präsident Roland Stierle das Thema in seiner Bewerbungsrede auf, welche unter dem Motto "Bergsport mit Verantwortung" stand. Eine seiner ersten Diensthandlungen wird den 69-Jährigen dann auch gleich nach Baden-Baden zur Demonstration gegen die Vollsperrung der Badener Wand am Sonntag, 27.11.2022, führen.

Verschiedene Rednerbeiträge setzen sich mit dem Thema auseinander. Eine Seilkette durch die Baden-Badener Innenstadt ist geplant, zudem gibt es einen Info-Pavillon mit Live-Musik.

Informationen zum Ablauf der Demonstration:

Ort: Römerplatz 1 / Alte Polizeidirektion, 76530 Baden-Baden

Start 11:00 Uhr mit Live-Musik

11:25: Begrüßung

11:30 Erste Rede

11:45 Zweite Rede

11:55 Aufforderung Seilkette zu bilden

Route der Seilkette: Römerplatz linkshaltend (auf der linken Seite der Fußgängerzone über Gernsbacherstraße Richtung Blume Brunnen, dort rechts in Lange Straße bis Ende Fußgängerzone und von dort linkshaltend wieder zurück). Dauer ca. 1 Stunde.

13:30 – 14:30: Abschlussveranstaltung mit Live-Musik

14:00 Dritte Rede

14:20 Vierte Rede

14:30 Abschlussworte

Als Redner sind geplant:

Roland Stierle (Präsident, Deutscher Alpenverein e.V.)

Dieter Porsche (Vorsitzender, Landesverband Baden-Württemberg des Deutschen Alpenvereins e.V.)

Uta Kollmann (Sprecherin, Arbeitskreis Klettern und Naturschutz Battert)

Vertreter*in der Jugend des Deutschen Alpenvereins



Veranstalter der Demonstration: Arbeitskreis Klettern und Naturschutz Battert

Kontakt für Presseanfragen:

Kai Helmle

kai.helmle@alpenverein-bw.de

0711-28077371

Geschäftsführer Landesverband BW des DAV e.V.